
COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale
 del 29-08-2016 n. 42

Oggetto: Emergenza sisma Centro Italia - apertura conto corrente.

L’anno duemilasedici il giorno ventinove del mese di agosto, presso questa sede Comunale a
seguito di apposita convocazione del Sindaco, alle ore 15:00, si è riunita la Giunta Comunale
per trattare gli affari all’ordine del giorno.

Presiede la seduta il Sindaco LORENZO FALCHI.

All’appello risultano:

FALCHI LORENZO Sindaco P
SFORZI DAMIANO Vice Sindaco P
BECATTINI MARCO Assessore P
BICCHI SILVIA Assessore A
GOLINI DONATELLA Assessore P
KAPO DIANA Assessore P
KALMETA MASSIMILIANO Assessore P
SANQUERIN CAMILLA Assessore P

E’ presente altresì, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il Segretario Generale LUCA
LAZZARINI.

Verificato il numero legale, il Presidente procede alla trattazione dell’oggetto sopra indicato.

DELIBERA DI GIUNTA N. 42 DEL 29-08-2016
Comune di Sesto Fiorentino



LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATO che a seguito dei tragici eventi causati dal sisma che ha colpito l’Italia
centrale in data 24/08/2016 l’Amministrazione comunale di Sesto Fiorentino, proseguendo le
attività di soccorso unitamente agli altri soggetti istituzionali del territori, quali quelle stabilite
con Deliberazione n. 38 del 25/08/2016 inerente la messa a disposizione di personale
comunale, intende collaborare anche favorendo una raccolta di fondi da destinarsi alle zone
terremotate;

DATO ATTO che a tale scopo il Comune ha aperto presso il proprio tesoriere Chianti Banca
S.p.a. il conto corrente 44/000442062 IBAN IT 74 I 08673 38100 044000442062 denominato
“Comune di Sesto Fiorentino Emergenza Terremoto Centro Italia”;

RITENUTO OPPORTUNO che il ricavato di tale raccolta fondi sia destinato alla
ricostruzione di infrastrutture pubbliche e/o a progetti a sostegno della popolazione residente
delle zone più colpite dal sisma del 24/08/2016;

VALUTATO NECESSARIO che la liquidazione delle somme che risulteranno depositate in
detto conto corrente n. 44/000442062 avvenga previa deliberazione della Giunta Comunale;

Tutto ciò premesso

VISTO il parere rilasciato ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. n. 267/2000;

CON votazione palese unanime e favorevole

DELIBERA

di dare atto dell’apertura del conto corrente 44/000442062 IBAN IT 74 I 08673 381001.
044000442062 denominato “Comune di Sesto Fiorentino Emergenza Terremoto
Centro Italia”;

di destinare le somme che risulteranno depositate sul conto corrente sopra citato alla2.
ricostruzione di infrastrutture pubbliche e/o a progetti a sostegno della popolazione
residente delle  zone più colpite dal sisma  del 24/08/2016;

di dare atto che la liquidazione verrà effettuata previa deliberazione della Giunta3.
Comunale che verifichi la coerenza con la finalità sopra detta;

di rinviare a successivi atti deliberativi ogni altro provvedimento che risulterà4.
necessario  in esecuzione del presente provvedimento

DELIBERA altresì

con votazione palese unanime e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 42 DEL 29-08-2016
Comune di Sesto Fiorentino



Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Pareri allegati alla deliberazione n. 42 del 29-08-2016 avente ad oggetto: “Emergenza
sisma Centro Italia - apertura conto corrente.”

(Proposta del 29-08-2016 n. 49)

F.to LORENZO FALCHI F.to LUCA LAZZARINI

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’

La presente delibera è pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune di Sesto Fiorentino e
diviene esecutiva nei modi e nei tempi di cui all’art. 134 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267
(T.U.E.L.)
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

Sulla presente deliberazione è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

Il Sindaco Il Segretario Generale

Il Dirigente/Responsabile

Il Responsabile del Procedimento
Sesto Fiorentino, 29-08-2016

Sesto Fiorentino, 29-08-2016 F.to LUCA LAZZARINI

DELIBERA DI GIUNTA N. 42 DEL 29-08-2016
Comune di Sesto Fiorentino

F.to STEFANO FERRI


